
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
 
Број предмета: ROP-LES-11750-LOC-1/2025
Заводни бр.: 353-180/25-02
Датум: 05.05.2025. год.
Л е с к о в а ц

 

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву подносиоца
„A1 Србија“ д.о о. Београд – Нови Београд, ул. Милутина Миланковића бр. 1ж, који је поднет преко
пуномоћника – „Телепројект“ д.о о. Београд, ул. Радничка бр. 9, 11080 Земун, за издавање
локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник
РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС,
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и
62/23) члана 8. став 2., Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), доноси:

ЗАКЉУЧАК

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев подносиоца „A1 Србија“ д.о о. Београд – Нови Београд, ул. Милутина
Миланковића бр. 1ж, који је поднет преко пуномоћника – „Телепројект“ д.о о. Београд, ул. Радничка
бр. 9, 11080 Земун, за издавање локацијских услова за изградњу приводног оптичког кабла,
оператера А1 Србија, за повезивање базне станице N14151 LE_Leskovac_02 на подручју града
Лесковца и то: КО Лесковац парцеле бр. 15217, 7761/2, 7819, 14306, 14305, 6384, 5883, 14304/11,
14287/1, 5932, 6006, 6010/3, 14301/1, 6039/1, 6040/2, 14288, 2038, 14286/1; КО Братмиловце парцеле
бр. 2116/1, 1648/1, 2116/47, 1802, 1576/4, 1574, 1579; КО Манојловце: 2577, 2350/4, 132/1, 132/2,
201/2, 200/3, 240/1, 184/2, 241/1, 241/5, 242/10, 242/8, због недостатака у садржини Идејног
решења.

О б р а з л о ж е њ е

            Подносилац захтева „A1 Србија“ д.о о. Београд – Нови Београд, ул. Милутина Миланковића
бр. 1ж, обратио се овом органу дана 24.04.2025. године преко пуномоћника „Телепројект“ д.о о.
Београд, ул. Радничка бр. 9, 11080 Земун, путем  Централног електронског система обједињене
процедуре, захтевом бр. ROP-LES-11750-LOC-1/2025, заводни број 353-180/25-02, за издавање
локацијских услова за изградњу приводног оптичког кабла, оператера А1 Србија, за повезивање
базне станице N14151 LE_Leskovac_02 на подручју града Лесковца и то: КО Лесковац парцеле бр.
15217, 7761/2, 7819, 14306, 14305, 6384, 5883, 14304/11, 14287/1, 5932, 6006, 6010/3, 14301/1, 6039/1,
6040/2, 14288, 2038, 14286/1; КО Братмиловце парцеле бр. 2116/1, 1648/1, 2116/47, 1802, 1576/4,
1574, 1579; КО Манојловце: 2577, 2350/4, 132/1, 132/2, 201/2, 200/3, 240/1, 184/2, 241/1, 241/5, 242/10,
242/8. Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;



катастарско-топографски план
Упутство за фактурисање;
Идејно решење бр. О-05/25, март 2025. године (0. Главна свеска, 5. Пројекат
телекомуникационих и сигналних инсталација) урађено од стране пројектанта –
„Телепројект“ д.о о. Београд, ул. Радничка бр. 9, 11080 Земун, оверено од стране
главног и одговорног пројектанта Јелене Кнежевић, дипл. инж.саоб., број лиценце 369
К425 11, која је и одговорно лице пројектанта).

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све потребне податке;

3) да је уз захтев приложено идејно решење, које је израђено у складу са правилником којим се
уређује садржина техничке документације и

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.

Поред испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину достављеног Идејног
решења бр. О-05/25, март 2025. године (0. Главна свеска, 5. Пројекат телекомуникационих и
сигналних инсталација) урађено од стране пројектанта – „Телепројект“ д.о о. Београд, ул. Радничка
бр. 9, 11080 Земун, и утврдио је следеће недостатке:

1. У предметном захтеву и приложеној техничкој документацији није наведена КП бр. 5402 КО
Лесковац, као ни КП бр. 131 КО Манојловце, преко којих, увидом у графичку документацију,
прелазе делови трасе предметног приводног оптичког кабла. Потребно је навести све парцеле
преко којих прелази траса предметног кабла;

2. У табели Главне свеске није наведен плански основ. Плански основ за израду техничке
документације за предметни кабл представљају:

Измене и допуне Плана генералне регулације 1- ужи градски центар у Лесковцу („Сл.гласник
града Лесковца“ бр. 33/19);
Урбанистички пројекат за потребе урбанистичко – архитектонске разраде локације у блоку 1 у
Лесковцу - уређење трга, парка и осталих јавних површина (Потврда наведеног
Урбанистичког пројекта бр. 350-626/14-02 од 08.04.2015.год. издата од стране градске управе
за урбанизам и комунално-стамбене послове града Лесковца) и извештаја Комисије за
планове, бр. 3825/18-02 од 03.08.2018. год. који је издат код Одељења за урбанизам града
Лесковца;
План генералне регулације 4 „Центар југ“ („Сл.гласник града Лесковца“, бр. 11/14),
План генералне регулације 8 „Његошева“ у Лесковцу („Сл.гласник града Лесковца, бр. 18/15)
Измене и допуне плана генералне регулације 8 у Лесковцу - "Његошева" (за део грађевинског
блока 58) („Сл.гласник града Лесковца“ бр. 37/23),
План генералне регулације 7 „Моравска“ у Лесковцу („Сл.гласник града Лесковца“, бр. 13/13)
План генералне регулације 18 „Братмиловце“ у Лесковцу („Сл.гласник града Лесковца“, бр.
29/16)
Просторни план града Лесковца („Сл.гласник града Лесковца“, бр.12/11)
План детаљне регулације разводног гасовода РГ 11-02 Кумарево-Предејане са пратећим
објектима на територији Града Лесковца („Службени гласник града Лесковца“ 2/11)



Измена и допуна просторног плана подручја инфраструктурног коридора Ниш-граница
Републике Македоније, („Службени гласник РС“, бр. 127/14)

3. Потребно је искотирати планирана удаљења од регулационих линија, с обзиром на то да у
планским документима стоји: «ТТ мрежу полагати у зеленим површинама поред тротоара или
у тротоару на минималном одстојању од регулационе линије 0,50m».

4. У обухвату Плана генералне регулације 18 „Братмиловце“ у Лесковцу („Сл.гласник града
Лесковца“, бр. 29/16), траса је делом предвиђена кроз подцелину 90I и то у делу подцелине
који је овим планским документом  предвиђен за даљу разраду планом детаљне регулације.

5. У обухвату Просторног плана града Лесковца, у катастарској општини Манојловце а према
шеми уређења насељеног места Манојловце, траса је предвиђена делом кроз површину са
наменом «школство».

Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/2023), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова
одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских
услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену
техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона.

Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени услови за
даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 96/2023), одлучено као у
диспозитиву.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од дана
његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони
све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново
плаћа административну таксу и накнаду.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",бр. 96/23).

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко
овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана
достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града
Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 21-058.

Обрађивач
Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.
 
Руководилац групе за локацијске услове
Александар Младеновић, маст.инж.грађ.
                                                                                  
Шеф обједињене процедуре
Душанка Здравковић, дипл. прав.
                                                                                                  ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ

               Јасминка Миленковић, дипл. прав.


